
 

Zápis z jednání odborné kynologické komise generálního ředitele HZS ČR 
Zbiroh, 26. července 2013 

 
Přítomni: 
Předseda komise:  Gustav Hotový   – MV-GŘ HZS ČR 
Členové komise: Kuchta Vladimír   – SZBK ČR 

Miroslav Švestka   – ZBK JmK ČR 
 nstržm. Ing. Jiří Šlechta  – HZS ČR 
 Josef Žalud    – MP Praha 
 Pavel Smejkal   – Horská služba ČR, o.p.s. 
 
Tajemník: pplk. Ing. Roman Hejzlar  – MV-GŘ HZS ČR 
 
Další účastníci:  Bc. Jiří Pavlovský   – MP Praha 
 plk. Ing. Jaroslav Slabý  – Policie ČR 
 Karel Novák 
 ppor. Mgr. Petr Vodička  – HZS hl. m. Prahy 
 
Omluveni:  Soňa Šabacká    – KZJ ČR 

kpt. Ing. Vladimír Makeš  – Policie ČR 
František Schejbal   – SHČMS 

 
 
Program jednání komise: 
 

I. Zahájení, 
II. zajištění kynologických atestů S a P, podzim 2013, 
III.  organizace Mistrovství ČR záchranářských psů a psovodů složek IZS 2013, 
IV. specializaci pro vyhledání osob na základě starých pachových stop (Mantrailing) 

V. různé, příspěvky jednotlivých účastníků. 
 
Obsah jednání: 
 

I.  Zahájení 

Předseda odborné kynologické komise přivítal přítomné a všechny seznámil 
s programem jednání.  

 
II.  Plán atestů a dalších akcí na 2. pol. roku 2013 

P. Hotový informoval o plánovaných akcích a byly dohodnuty tyto termíny:  

 
 Akce Datum Pozn. 

1. IMZ držitel ů kyn. atestu S 29. – 31. 8. 2013 Kaznějov + okolí 

2. Atesty S – 1. termín 27. – 28. 9. 2013 Kaznějov 

3. Atesty S – 2. termín říjen 2013 Třebíč 

4. Atesty P říjen 2013 
dle kapacit výcvikových středisek Policie 

ČR 



  

 

V rámci organizace atestačních zkoušek ve specializaci sutinové vyhledávání byla 
diskutována možnost konání zkoušek ve dvou termínech, a to z důvodu značné časové 
náročnosti na provádění samotné atestace a na velký počet prolongací a přihlášených kynologů 
na předmětnou specializaci. Na základě těchto informací se OKK usnesla na dvou termínech 
pro atestační zkoušky ve specializaci sutinové vyhledávání. 

Komise pro atestační zkoušky: 

Atesty sutiny: Josef Žalud, Jiří Šlechta, Petr Vodička (Soňa Šabacká)  

Atesty plochy: Vladimír Makeš, František Schejbal (Soňa Šabacká) 

III.  Organizace Mistrovství ČR záchranářských psů a psovodů složek IZS 

Zástupce organizace ZBK Jmk ČR Miroslav Švestka přítomné seznámil se základními 
informacemi týkající se zabezpečení předmětné akce a předal k posouzení propozice soutěže. 
Akce se bude účastnit max. 12 týmů ze základních a ostatních složek IZS, z toho jeden tým 
ze zahraničí. Zahraniční tým z Německé spolkové republiky byl v 06/2013 osloven MV-GŘ 
HZS ČR a přislíbil účast. Uzavírka přihlášek je do 16. 8. 2013. OKK stanovila rozhodčí pro 
předmětnou akci ve složení – hl. rozhodčí Gustav Hotový, rozhodčí pro pracoviště sutiny – 
Josef Žalud a Jiří Šlechta, rozhodčí pro pracoviště plochy – Soňa Šabacká a František Schejbal. 
Ředitel soutěže bude stanoven v nejbližších dnech. OKK se usnesla, že v rámci soutěže 
se nebudou používat GPS navigace, pracovat se bude pouze s mapovými podklady, které zajistí 
pořadatel soutěže. 
 

IV.  Specializace pro vyhledání osob na základě starých pachových stop 
(Mantrailing) 

OKK se usnesla, že bude vytvořena subkomise, která osloví organizace zabývající se 
danou problematikou v ČR a přizve je k jednání na předmětné téma. Výsledkem by měl být 
materiál zabývající se atestací z této oblasti. Současně bude vytvořena subkomise, která bude 
mít za úkol oslovit odborníky i organizace v oblasti vyhledávání na „cadaver“ ohledně 
možnosti rozšířit atestační zkoušky  o specializaci „cadaver“. Termín zahájení této činnosti byl 
stanoven na září 2013. 

 
V. Různé 
 
Zástupce SZBK ČR p. Kuchta vyjádřil zájem o pořádání dalšího ročníku Mistrovství 

ČR záchranářských psů a psovodů složek IZS. OKK s tímto záměrem souhlasila. 
 
Zapsal:  pplk. Ing. Roman Hejzlar 
Schválil: plk. Ing. Lenka Rašovská, Gustav Hotový 


